
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINA:    
 
N. 82 DEL REG. SETTORE 
N. 259 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 18/07/2024 

OGGETTO: 
Approvazione  rendiconto- Piano Diritto allo Studio anno 
2023-2024 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che la Regione Calabria con DDS. n. 13149 del  19.09.2023  ha assegnato a questo Ente 
la somma di €.5.366,18 per il piano diritto allo Studio L.R. n. 27/85  per l’anno 2023-2024; 
Che con successivo Decreto della Regione Calabria con DDS n. 19971 del 21.02.2024  ha assegnato a 
questo Ente la successiva somma di €. 1.675,61 per il piano diritto allo Studio L.R. n. 27/85  per l’anno 
2023-2024; 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 16.11.2023  per il piano Diritto allo studio 2023-2024 
della L.R. N. 27/85 con la quale questo Ente ha destinato i fondi della Legge n. 27/85 pari a €.7.041,79 a 
favore dell’Istituto Comprensivo di Terranova Da Sibari per il progetto assistenza all’autonomia e alla 
persona; 
Che con determina Area Amministrativa n. 79 del 20.06.2024 questo Ente trasferisce la somma di 
€.7.041,79  all’istituto comprensivo di Terranova Da Sibari; 
Che con nota acquista al protocollo dell’ente n. 4613 del 18.07.2024 l’Istituto Comprensivo di 
Terranova Da Sibari comunica il termine delle attività relative al progetto assistenza all’autonomia 
e alla persona inviando il rendiconto con la giustificazione delle spese sostenute; 
Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 04.11.2022 di nomina responsabile del servizio 
amministrativo; 
Attesa la propria competenza in merito;  
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il d.Lgs. 12/04/2006, n. 163; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dei 
pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 
 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare il rendiconto dei fondi della legge 27/85 pari a €. 7.041,79  per l’anno 2023/2024 secondo il 

seguente prospetto: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
FONDO LEGGE 27/85 €. 7.041,79 
 

 
Destinazione fondi 

  
Importo assegnato 

 
Importo speso 

 
Istituto 
Comprensivo 
Terranova Da Sibari 
 

Progetto assistenza autonomia e 
alla persona 

 
€.7.041,79 

Mandato n. 741 del 20.06.2024 
€.7.870,20 
Liquidato con determina n.79  
del 20.06.2024 

totale  €. 7.041,79 Spesa effettiva €. 7.041,79 

 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale 
4) di trasmettere copia del presente atto alla Regione Calabria  Dipartimento istruzione e attività 
culturali  settore scuola- istruzione –Funzioni territoriali  tramite pec all’indirizzo 
istruzione.tisc@pec.regione.calabria.it; 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Dr.ssa Patrizia ZAGARESE  F.to: Dr.ssa Patrizia ZAGARESE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
                                                                    Appone 
 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli    sopra 
descritti. 
 
- al n. …………………………….                     di Euro  ……………………………………….. 

 
San Lorenzo del Vallo, li  
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  

 
 
 
Emesso mandato n……………. in data …………………….. di Euro …………………………… 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 18/07/2024 
al 02/08/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
San Lorenzo del Vallo, lì 18/07/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr.ssa Patrizia ZAGARESE 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
San Lorenzo del Vallo, ________________________________ 
 
        Il Responsabile del Servizio


